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Nämnden för primärvård och folktandvård 
 
 
SVAR PÅ RAPPORTEN – GRANSKNING AV LANDSTINGET  
BLEKINGE OCH KARLSKRONA KOMMUN – GRANSKNING AV 
HEMSJUKVÅRDEN  
 
På uppdrag av förtroendevalda revisorerna i Landstinget Blekinge och Karlskrona kommun har 
Ernst and Young (EY) genomfört en granskning av hemsjukvården. Syftet med granskningen har 
varit att bedöma om Landstinget Blekinge och Karlskrona kommun samverkar på ett ändamåls-
enligt sätt avseende hemsjukvård i ordinärt boende. 
 
Ansvaret för hemsjukvården i ordinärt boende överfördes från landstinget till kommunerna den  
1 januari 2013. Kommunen ansvarar för hemsjukvård för personer som behöver sjukvårdsinsat-
ser och som inte kan ta sig till vårdcentralen eller annan sjukvårdsinrättning. Kommunen ansvarar 
för sjukvårdsinsatser upp till sjuksköterskenivå. Landstinget Blekinge ansvarar för läkarmedver-
kan.  
 
I rapporten redovisar EY en sammanfattande bedömning att samverkan avseende hemsjukvård i 
ordinärt boende inte fungerar tillfredsställande fullt ut utan att det finns ett behov av att sam-
ordna hälso- och sjukvårdsinsatser för att säkerställa patientsäkerheten. Granskningen visar på 
tidigare riskområden som identifierades inför kommunaliseringen vilket då även var; olika jour-
nalsystem och tillgången till läkarmedverkan. EY påtalar att den bristfälliga informationsöverfö-
ringen samt bristen på läkarkontinuitet riskerar patientsäkerheteten. Det saknas lokala överens-
kommelser om läkarmedverkan. Avtal om läkarmedverkan har ej heller följts upp. Uppföljningen 
av hemsjukvårdsinsatser bedöms vara bristfällig. 
 
Det påtalas att nämnder och styrelse inte håller sig informerade om vad som sker inom Lednings-
samverkan vård och omsorg (LSVO) samt att landstingsfullmäktiges och kommunfullmäktiges beslut 
om att bilda en politisk samverkansform inte tillskapats. 
 
 
Följande rekommenderar EY  
 
Mot bakgrund av ovan rekommenderar EY till nämnden för primärvård och folktandvård att: 

• Säkerställ att samverkan sker på politisk nivå 
• Stärk uppföljningen av vårdcentralernas läkarmedverkan vid hemsjukvården i ordinärt boende 
• Säkerställ att informationsöverföring mellan landsting och kommun fungerar 
• Tillse att lokala överenskommelser om läkarmedverkan arbetas fram 
• Utveckla uppföljning av samverkan 
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• Gör en samlad analys av information som framkommer i uppföljningar gjorda av LSVO, hälsoval 
Blekinge samt berörda nämnder (gäller landstingsstyrelsen) 
 

Åtgärdsförslag och bemötande med anledning av rapporten 
 
Den sammanfattande bedömnigen EY gjort är att samverkan avseende hemsjukvård i ordinärt 
boende inte fungerar fullt ut tillfredsställande. De påpekar framförallt brister i informationsöver-
föringen och läkarmedverkan vilket är av vikt för att säkerställa patientsäkerheten. Berörda verk-
samheter har ansvar att samverka och följa ingångna avtal för att säkra vården och det ansvar 
som åligger dem. Att säkerställa läkarmedverkan på ett betryggande sätt i hemsjukvården i ordi-
närt boende är av vikt för patientsäkerheten, det bör äga rum i samverkan mellan landsting och 
kommun. Betydelsen av att avtal följs av berörda är centralt för att trygga hälso- och sjukvård 
samt att ingångna avtal efterlevs och följs upp på ett systematiskt vis i verksamhet, förvaltning 
samt Hälsoval Blekinge. 
 
Sammanfattningsvis är revisionens belysning bra, och arbetet med att förbättra de förslag som 
rekommenderas kommer att förstärkas. 
                                                                                             
Samverkan mellan landsting och kommun utvecklas alltmer, bland annat TRIAD-möten där må-
let med triaden är att övergångarna mellan sjukhus- primärvård- kommun skall fungera bättre. I 
Blekinge har kommunerna och landstinget tillsammans utvecklat, SAMSPEL, (Samverkansmodell 
för planering och informationsöverföring i en Samordnad Individuell Planeringsprocess). Mo-
dellen är länsövergripande med syfte att förbättra kvalitet och generera en helhetsbild, med bättre 
samordning och informationsöverföring. Målet är att 2016-12-31 ska det finnas en länsövergri-
pande samverkansmodell mellan länets olika vårdgivare med rutiner för planering av vård- och 
omsorgsinsatser samt att informationsöverföring sker digitalt över vårdgivargränserna. Som stöd 
och drivkraft till länets verksamheter i införandet och framtagning av länsgemensamma rutiner 
till SAMSPEL finns en uppdragsledning under 2016. 
 
SAMSPELsmodellens utveckling och insatser följs upp i LSVO. Chefläkare från primärvården 
har under hösten utbildat personal i Karlskrona kommun i bedömningsverktyg. 
 
Uppföljning av verksamhet och samverkan bör föras i större utsträckning mellan politik och 
tjänstemän. De politiska företrädarna svarar för hur samverkan sker på politisk nivå. 
 
Nämnden för primärvård och folktandvård ställer sig positiv till de rekommendationerna som 
påtalas i rapporten. 
 
Med ledning avseende EY:s rekommendationer föreslås nämnden för primärvård och folktand-
vård föreslås besluta  
 
att ställa sig bakom ”Svar på rapporten Granskning av Landstinget Blekinge och 

Karlskrona kommun – Granskning av hemsjukvården” (2015-11-30) 
 
Karlskrona dag som ovan 

 
RosMarie Nilsson 
Förvaltningschef, primärvårdsförvaltning 

  2(2) 


	Åtgärdsförslag och bemötande med anledning av rapporten

